
 

 1 

 
Aanwijzingsbesluit verbod bedelen en straatmuziek, 
dorpscentrum Velp 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 
 
De burgemeester van de gemeente Rheden; 

 
Overwegende dat: 

- uit politierapportages en signalen van winkeliers, passanten en bewoners blijkt dat met name 
in het dorpscentrum van Velp in toenemende mate hinder en overlast van bedelaars en 
straatmuzikanten wordt ondervonden; 

 

- in het kader van de handhaving van openbare orde en de bescherming van de woon- en 
leefomgeving het noodzakelijk is om gebieden aan te wijzen waar het is te verboden om te 
bedelen en om als straatmuzikant op te treden; 

 
- in artikel 2:65 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rheden (APV) is bepaald dat het is 

verboden is te bedelen om geld of andere zaken, in de door het college aangewezen 

gebieden op of aan de weg of in een voor het publiek toegankelijk gebouw; 
 

- in artikel 2:9, lid 1 van de APV is bepaald dat het is verboden ten behoeve van publiek als 
straatartiest, straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur of gids op te treden, op door de 
burgemeester aangewezen openbare plaatsen; 

 

- dat vanuit oogpunt van proportionaliteit en evenredigheid alleen daar een verbod kan 
worden ingesteld waar objectief aantoonbaar sprake is van overlast; 

 
Gelet op het bepaalde in artikel 2:65 en in artikel 2:9 van de APV; 
 
 

B E S L U I T E N : 
 

 
1. De hierna volgende gebieden aan te wijzen, waar het is verboden om te bedelen om geld of 

andere zaken en/of als straatmuzikant actief te zijn: 
a. het winkelconcentratiegebied van het dorp Velp, zoals aangeven op de bijgaande 
    plattegrond; 

b. de voorterreinen en parkeerplaatsen van de in Velp gevestigde supermarkten, die buiten 
    het genoemde winkelconcentratiegebied vallen. 
 

2. Dat dit besluit niet van toepassing is op (reeds) vergunde activiteiten van straatmuzikanten; 

 

3. Dat het verbod niet van toepassing is op straatartiesten die geen muziek ten gehore 

brengen. 

 

4. Er op te wijzen dat de burgemeester ontheffing kan verlenen van het verbod om als 
straatmuzikant op te treden. 
 

5. Dat dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit verbod bedelen en straatmuziek, 
dorpscentrum Velp”; 

 
6. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

 
 
De Steeg, 12 februari 2019 

 
 
Burgemeester en wethouders van Rheden,  De burgemeester van Rheden, 
 
 
 

De secretaris,  De burgemeester, 



 

 2 

 
Bijlage 1:  

Behorend bij aanwijzingsbesluit verbod bedelen en straatmuziek 
Winkelconcentratiegebied Velp 
 

 
 

VELP 


